
Uroczyste Zebranie Noworoczne Oddziału Wielkopolskiego SGP 
 
W dniu 19 stycznia 2016 roku odbyło się kolejne tradycyjne Zebranie Noworoczne Oddziału.  
 

Na początku zebrania Prezes Oddziału, Waldemar Sztukiewicz złoŜył serdeczne Ŝyczenia 
oraz wzniósł toast za pomyślność w Nowym Roku. Następnie minutą ciszy zebrani uczcili 
zmarłą naszą koleŜankę i działaczkę Lili ę Nawracałę oraz pozostałych zmarłych członków 
i sympatyków naszego Stowarzyszenia.  
 

Następnie Prezes powitał serdecznie wszystkich zebranych oraz zaproszonych gości. 
W zebraniu uczestniczyli między innymi: Prezes SGP Stanisław Cegielski, Prezes CUTOB 
PZiTB Zbigniew Augustyniak, Ewa KrzyŜanowska Walaszczyk (przedstawiciel SARP), Lidia 
Danielska (WINGiK w Poznaniu), a takŜe Geodeta Powiatu Poznańskiego Małgorzata 
Waszak, Prezes Wielkopolskiego Zrzeszenia Geodetów Andrzej Krygier, Prezes 
Wielkopolskiego Klubu Geodetów Leszek Radwan oraz Jerzy Piotrowski (Członek 
Honorowy SGP). 
 

Prezes SGP Stanisław Cegielski wręczył Honorowe Odznaki SGP za aktywną działalność na 
rzecz Stowarzyszenia. WyróŜnienia te otrzymali: 
 

Diamentową Odznakę Honorową SGP 
Janusz Gołaski 

Andrzej Krygier 
 

Złotą Odznakę Honorową SGP 
Roman Gęzikiewicz 
Stanisław Lisiewicz 

Wacław Taciak 
Czesław Winnowicz 

 

Następnie Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego, Lidia 
Danielska zasygnalizowała najwaŜniejsze zmiany przepisów w geodezji i kartografii, juŜ 
obowiązujące lub opracowywane. W szczególności omówiła : 

− zmiany przepisów o ewidencji gruntów i budynków (rozporządzenie obowiązuje od 
11.01.2016r.),  

− nowe przepisy dotyczące bazy danych obiektów topograficznych /BDOT 500/ i mapy 
zasadniczej (rozporządzenie obowiązuje od 18.12.2015 r.), 

− nowe przepisy w sprawie powiatowej i krajowej bazy danych GESUT (rozporządzenie 
weszło w Ŝycie 08.12.2015 r.), 

− stwierdzenie zgodności usytuowania obiektu budowlanego z projektem 
zagospodarowania działki lub terenu, zgodnie z art. 57 ust. 1 pkt 5 Prawa 
Budowlanego. 

 

Naturalnie charakter spotkania oraz czas nie pozwalały na szczegółowe omówienie 
wszystkich przepisów oraz wyjaśnień GGK w omawianych tematach. Przepisy te będą 
przedmiotem szkoleń organizowanych przez Ośrodek Szkolenia SGP. 



Małgorzata Waszak, nowy dyrektor PODGiK w Poznaniu oraz Geodeta Powiatowy, 
przedstawiła swoją dotychczasową działalność zawodową. Posiada wyŜsze wykształcenie 
geodezyjne i budowlane. Pełniła między innymi funkcję Kierownika PODGiK w Koninie 
oraz była wicestarostą Powiatu Konińskiego. Omówiła pracę, zadania i osiągnięcia PODGiK 
w Poznaniu oraz zadania stojące przed tą jednostką wynikające ze zmian przepisów 
zachodzących w naszej branŜy. 
 

Dyskusja: 
1. Stanisław Cegielski (Prezes SGP) uczestniczył w dniu poprzednim w uroczystościach 

obchodów 70-lecia działalności Łódzkiego Oddziału SGP. W związku z nagłą 
niedyspozycją Waldemara Sztukiewicza przekazał w imieniu naszego Oddziału List 
Gratulacyjny wraz z Ŝyczeniami dalszej dobrej współpracy. 
Pokreślił równieŜ, Ŝe Tadeusz Kośka pozytywnie ocenił nasze działania jako aktywny 
uczestnik konferencji w Pyzdrach, Szreniawie i Lusowie. Zrelacjonował teŜ 
uroczystości odsłonięcia pomnika Generała Józefa Dowbora Muśnickiego, które 
odbyły się w dniu 29.12.2015 r. w Lusowie. 

2. Piotr Florek  (Senator RP) był najdłuŜej działającym Wojewodą w Polsce (pełne dwie 
kadencje).  
Na obecnym stanowisku będzie kontynuował działania na rzecz pozytywnych zmian 
w funkcjonowaniu geodezji oraz podnoszenia rangi zawodu geodety. W miarę 
posiadanego czasu będzie się starał aktywnie uczestniczyć w pracach SGP. 

3. Jerzy Piotrowski podkreślił, Ŝe PODGiK w Poznaniu jest jednym z najlepiej 
funkcjonujących w kraju i Ŝyczył dalszych sukcesów.  

4. Zbigniew Augustyniak Prezes Centrum Usług Techniczno-Organizacyjnych 
Budownictwa – Polskiego Związku InŜynierów i Techników Budownictwa 
w Poznaniu omówił poŜądaną rolę geodety w procesach inwestycyjnych. Działalność 
geodety na placu budowy odbywa się bez Ŝadnego nadzoru geodezyjnego. Stąd 
waŜnym problemem jest ustalenie funkcji inspektora nadzoru geodezyjnego tak jak 
przewidują to przepisy prawne dla specjalności budowlanych. Zapraszał do udziału 
w konferencji poruszającej m.in. omawianą tematykę. Konferencja odbędzie się we 
wrześniu w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Wałczu – Bukowinie. 

5. Aleksander Strzelecki stwierdził, Ŝe istnieje pilna konieczność aby geodeta kierujący 
bezpośrednio na placu budowy robotami geodezyjnymi lub je samodzielnie 
wykonujący posiadał IV zakres uprawnień geodezyjnych. Często na placu budowy nie 
przestrzega się tych zasad i prace wykonywane są przez geodetów bez odpowiedniego 
zakresu uprawnień. Brak nadzoru nad ich działalnością przynosi negatywne skutki 
i odbija się na jakości i dokładności prac geodezyjnych w procesach inwestycyjnych. 

 

Zaproszeni goście specjalni: 
Gościem specjalnym na zebraniu był Ryszard Piasek, znany podróŜnik i filmowiec. Jest on 
autorem ponad 130 filmów dokumentalnych i reportaŜy z najdalszych zakątków świata. 
Podczas licznych podróŜy do Afryki, Azji, obu Ameryk, Australii i na Bliski Wschód 
przemierzył z kamerą tysiące kilometrów samochodem, autostopem a nawet na rowerze 
i pieszo. Jego dewiza to „być blisko ludzi”. Sam autor mówi „aby pokazać obcą kulturę, 
trzeba dotknąć problemów zwykłych ludzi”. I taką swoją działalność pokazał prezentując film 



z cyklu „Sylwetki wybitnych Polaków” pt. DOKTA. Jest to bardzo interesujący film 
opowiadający o Ŝyciu i działalności dr Wandy Błeńskiej, lekarce trędowatych w Ugandzie. 
Kolejnym naszym gościem specjalnym była geodetka, prawnik i poeta w jednej osobie 
Bogumiła Konstancja Załęska. Autorka wraz z męŜem prof. Andrzejem Świątkiewiczem 
przywiozła nam w prezencie własne wydawnictwo „Wybór zagadnień prawnych związanych 
z obrotem nieruchomościami”. Wydawnictwo to stanowi zestaw podstawowych wiadomości 
dla geodety z dziedziny prawa. Natomiast jako poetka zaprezentowała nam kolejne nowo 
wydane tomiki swoich pięknych i głęboko przemyślanych wierszy zawierających wiele 
trafnych spostrzeŜeń i refleksji dotyczących naszego Ŝycia i działalności. Recytacja 
wybranych z tych tomików wierszy zakończyła nasze uroczyste noworoczne spotkanie. 
 
 

Andrzej Konoplicki 
Waldemar Sztukiewicz 


